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BeSkiDZki roDZinny raJD 
rowerowy 2016 (eDycJa 
wioSna i JeSień)
Ponad 2 tys. startujących w każdej edycji, 

ii i iii miejsce dla GrupaKetyTeam składa-

jącej się z pracowników i ich rodzin.

polanD BuSineSS run
edycja we Wrocławiu, bieg charytatyw-

ny, którego beneficjentami są osoby nie-

pełnosprawne po amputacji kończyn /

kończyny dolnej. iV miejsce na 300 star-

tujących drużyn dla GrupaKetyTeam.

równocześnie firma (poprzez działal-

ność fundacji Grupa Kęty Dzieciom Pod-

beskidzia) dba o wyrównywanie szans 

dzieci i młodzieży zagrożonej wyklucze-

niem społecznym, każdorazowo inte-

grując je i zapraszając do udziału w tych 

wydarzeniach. Doskonałym przykładem 

takiej synergii jest organizowany cyklicz-

nie Turniej Piłki nożnej Dzieci Podbeski-

dzia, w którym rywalizują dzieci z pla-

cówek opiekuńczo-wychowawczych, 

jak również dzieci pracowników. innymi 

projektami o podobnym charakterze były 

m.in. wspólna drużyna GrupaKetyTeam, 

która wystartowała w rajdzie rowero-

wym czy biegu charytatywnym Poland 

business run.

Dodatkowo spółka Aluprof S.A. jest 

zaangażowana w inicjatywę szkolenia 

dzieci i młodzieży w sekcjach: dziew-

czynki – piłka siatkowa, chłopcy – piłka 

nożna; współpracując przy tym projekcie 

z klubem bKS z bielska-białej.

1-2. edycja jesienna, Bielsko-Biała, 
wrzesień 2016

1. poland Business run, wrocław, 
wrzesień 2016

iV
   miejsce

1.

1.

2.
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odbywa się w oparciu o posiadane pozwolenie wodnoprawne 

i zintegrowane.  Analizy wpływu poboru wody na środowisko 

potwierdzają, że działalność z tym związana nie wpływa w spo-

sób istotny na dostępność zasobów wodnych oraz funkcjono-

wanie obszarów chronionych. Pobierana ilość wody utrzymy-

wana jest znacznie poniżej dopuszczalnych wielkości.

Pozostałe spółki Grupy Kapitałowej nie posiadają własnych 

ujęć wód. Zaopatrzenie w wodę realizowane jest poprzez jej 

zakup od operatorów zewnętrznych w oparciu o stosowne 

umowy. Woda w SSA używana jest do celów socjalnych oraz 

na potrzeby technologiczne do procesów obróki chemicznej 

profilii aluminiowych przed lakierowaniem proszkowym. Z uwa-

gi na charakter produkcji SOG zużywa wodę głównie na cele 

socjalno-bytowe oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe. 

Łączny pobór wody według źródła

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Podziemna m3 245 328 216 326

SWW Z odwadniania gruntów m3 359 778 324 691

SWW Kanalizacja miejska m3 4 008

SOG Kanalizacja miejska m3 26 300

SSA Kanalizacja miejska m3 62 004

łączna objętość wody podlegającej recyklingowi 
i ponownemu wykorzystaniu
Z uwagi na charakter produkcji recykling i ponowne wykorzy-

stanie wody pobranej z własnych ujęć dotyczy SWW. celem 

jest maksymalne zwiększenie udziału wody podlegającej re-

cyklingowi w całkowitej ilości wody do celów produkcyjnych 

oraz ograniczenie korzystania ze środowiska. efekt uzyskiwany 

jest poprzez zastosowanie chłodzenia w obiegu zamkniętym 

procesów cieplnych związanych z wytopem i przetwarzaniem 

aluminium. instalacja obiegu zamkniętego umożliwia znaczące 

oszczędności zużycia wody. jedynie w celu zapobiegania na-

rastaniu zawiesiny stałej i substancji ropopochodnych z obiegu 

okresowo dokonuje się niewielkich zrzutów i uzupełnienia wodą 

czystą. Zrzucane wody chłodnicze odprowadzane są na cen-

tralną oczyszczalnię ścieków.

Objętość wody podlegającej recyklingowi i ponownemu 

wykorzystaniu

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW
ilość wody krążącej w 
obiegu zamkniętym 

tys. m3 3 055 3 033

łączne bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych
Analizując wpływ środowiskowy spółek Grupy Kapitałowej, 

szczególną uwagę przykładamy do emisji gazów i pyłów do 

atmosfery, w szczególności dwutlenku węgla. emisje do powie-

trza stanowią bowiem źródło bezpośredniego oddziaływania 

na otoczenie. 

łączny poziom emisji gazów cieplarnianych z uwagi na cha-

rakter prowadzonych procesów i moc cieplną stosowanych 

urządzeń jest niski. Spółki Grupy Kapitałowej nie zostały obję-

te wspólnotowym systemem handlu uprawnieniami do emi-

sji. Gazami cieplarnianymi emitowanymi z instalacji SWW jest 

cO2 i hfc. emitowany w SWW dwutlenek węgla pochodzi z  

procesu spalania gazu ziemnego w nagrzewnicach i piecach 

technologicznych do obróbki cieplnej aluminium. 

emisja cO2 w SSA wynika ze spalania gazu ziemnego w pie-

cach technologicznych do obróbki cieplnej i polimeryzacji oraz 

promiennikach i kotłach grzewczych. emisja w SOG pochodzi 

z  procesu spalania gazu ziemnego w kotłach, nagrzewnicach 

i dopalaczach termicznych do redukcji lZO. 

Łączne bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW emisja gazów cieplarnianych mg/rok 11 352 13 169

SOG emisja gazów cieplarnianych mg/rok 5 217

SSA emisja gazów cieplarnianych mg/rok 2 737

uWAGA: Do obliczeń wielkości emisji poszczególnych rodzajów zanieczysz-
czeń wykorzystano wskaźniki ustalone na podstawie rzeczywistych pomiarów 
emisji, odniesionych do rzeczywistej wielkości produkcji. W przypadku źródeł 
spalania gazu wykorzystano wskaźniki emisji opracowane na potrzeby KObiZe.

emisja związków nox, Sox i innych związków 
emitowanych według rodzaju związku i wagi
Spółki Grupy Kapitałowej dokonują w ramach kontroli oddziały-

wania okresowych pomiarów emisji z instalacji. Pomiary wyko-

nane w ramach prowadzonego monitoringu wykazują dotrzy-

manie określonych pozwoleniami standardów. Poziom łącznej 

emisji spółek Grupy Kapitałowej jest zdecydowanie niższy od 

wartości dopuszczalnych. 

Poza dwutlenkiem węgla SWW emituje do powietrza dwutle-

nek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla, pył oraz nieznaczne ilości 

związków nieorganicznych. Źródłem emisji jest głównie proces 

spalania gazu ziemnego. 

Do głównych zanieczyszczeń emitowanych przez SSA należą: 

dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla oraz pył. Źródłem 

emisji jest proces spalania gazu ziemnego. 

Spółki SOG emitują do powietrza głównie lZO oraz ozon. 

Źródłem emisji są procesy druku i laminacji opakowań z uży-

ciem lotnych związków organicznych i ozonu oraz procesy 

spalania gazu ziemnego w kotłach i dopalaczach termicznych.

Gri G4-en8, G4-en10, G4 Dma podejście do zarządzania aspektem „woda” G4-en15, G4 Dma podejście do zarządzania aspektem 
„emisje”



61

Grupa Kapitałowa Grupy Kęty S.A.   |   Raport Roczny 2016

Emisja związków NOx, SOx i innych istotnych związków  

do powietrza według rodzaju związku i wagi

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Pył og. mg/rok 1,26 2,02

SWW SO2
mg/rok 0,79 1,28

SWW nO2 mg/rok 7,96 10,90

SWW cO mg/rok 2,22 4,12

SWW fluor mg/rok 0,02 0,07

SWW chlor mg/rok 0,01 0,00

SWW Kwas siarkowy mg/rok 3,00 2,97

SWW Wodorotlenki metali mg/rok 3,01 4,06

SOG Pył og. mg/rok 0,00

SOG SO2 mg/rok 0,10

SOG nO2 mg/rok 4,40

SOG cO mg/rok 0,70

SOG lZO mg/rok 53,50

SOG Ozon mg/rok 2,40

SSA Pył og. mg/rok 0,37

SSA SO2 mg/rok 0,11

SSA nO2 mg/rok 1,78

SSA cO mg/rok 0,50

SSA Kwas siarkowy mg/rok 0,16

SSA Aceton mg/rok 0,22

SSA Węlowodory alifatyczne mg/rok 0,36

SSA Węlowodory aromatyczne mg/rok 1,84

uwaga: Do obliczeń wielkości emisji poszczególnych rodzajów zanieczyszczeń 
wykorzystano wskaźniki ustalone na podstawie rzeczywistych pomiarów emisji, 
odniesionych do rzeczywistej wielkości produkcji. W przypadku źródeł spalania 
gazu wykorzystano wskaźniki emisji opracowane na potrzeby KObiZe. 

całkowita objętość ścieków według jakości 
i docelowego miejsca przeznaczenia
Ze wszystkich spółek Grupy Kaptiałowej tylko GK odprowadza 

oczyszczone ścieki przemyslowe bezpośrednio do środowiska. 

ścieki z zakładowej oczyszczalni GK odprowadza po oczysz-

czeniu do rzeki Soły. ścieki z procesów chemicznej obróbki ele-

mentów aluminiowych są wcześniej neutralizowane w specjal-

nie do tego celu zaprojektowanych podczyszczalniach. Zakład 

posiada wymagane pozwolenie wodnoprawne, którego limity są 

w pełni dotrzymane. uzyskany efekt ograniczonego oddziały-

wania to wynik m.in.: wyposażenia instalacji, w których powstają 

ścieki technologiczne, w odrębne stacje neutralizacji ścieków. 

Opomiarowanie miejsc odprowadzania ścieków oraz zastosowa-

nie szeregu rozwiązań technicznych i organizacyjnych, zapew-

niających odpowiednią jakość powstających ścieków, jak płuka-

nie wielostopniowe, mikroprocesorowe sterowanie dozowaniem 

odczynników, urządzenia do regeneracji kąpieli, wzajemna neu-

tralizacja ścieków kwaśnych i zasadowych czy ponowne wyko-

rzystanie odcieków w procesie neutralizacji.

Zakłady SSA nie wprowadzają ścieków bezpośrednio do śro-

dowiska. Wytwarzane ścieki po podczyszczeniu w zakładowych 

stacjach neutralizacyjnych odprowadzane są do urządzeń ka-

nalizacyjnych firm zewnętrznych. Zakłady posiadają stosowne 

umowy z firmami kanalizacyjnymi na odprowadzanie ścieków 

oraz posiadają wymagane pozwolenia wodnoprawne.

Podobnie spółki SOG odprowadzają ścieki do kanalizacji in-

nych podmiotów. ścieki przemysłowe z procesów galwanicz-

nych po oczyszczeniu we własnej stacji neutralizacji wprowa-

dzane są do kanalizacji na podstawie umów oraz posiadanych 

pozwoleń wodnoprawnych. Wymagania pozwoleń wodno-

prawnych są w pełni dotrzymane.

Jakość ścieków odprowadzanych do wód

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Do kanalizacji miejskiej tys. m3/rok 20 26

SWW Do wód powierzchniowych tys. m3/rok 693 771

SWW
w tym:
ścieki z obróbki chem.
     Aluminium

tys. m3/rok 477 446

SOG Do kanalizacji miejskiej tys. m3/rok 19

SSA Do kanalizacji miejskiej tys. m3/rok 62

SSA
ścieki z obróbki chem.
      Aluminium

tys. m3/rok 41

Jakość ścieków odprowadzanych do wód

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Azot ogólny mg n/dm3 6,35 6,70

SWW  bZT5 mg O2/dm3 0 0

SWW  chlorki mg cl/dm3 84,04 99,95

SWW  chrom 6+ mg cr/dm3 0 0

SWW  chrom og. mg cr/dm3 0 0

SWW  chZT mg O2/dm3 19,57 21,62

SWW  cynk mg Zn/dm3 0,3 0,17

SWW Sub.ekstr.się et.naft. mg/dm3 1,6 1,50

SWW  fluorki mg f/dm3 0,13 0,07

SWW  fosfor og. mg P/dm3 0,15 0,21

SWW  Glin mg Al/dm3 0,39 0,38

SWW  miedź mg cu/dm3 0,00 0,01

SWW  Odczyn ph 7,52 7,37

SWW  Ołów mg Pb/dm3 0,00 0,00

SWW  Siarczany mg SO4/dm3 111,67 101,67

całkowita waga odpadów według rodzaju odpadu 
i metody postępowania z odpadem
Gospodarowanie wytworzonymi w Grupy Kapitałowej odpadami 

odbywa się zgodnie z przepisami unijnymi i krajowymi, zapewnia-

jącymi bezpieczeństwo dla środowiska. Odpady zbierane są se-

lektywnie. miejsca gromadzenia odpadów są izolowane od pod-

łoża, zaś odpady są przechowywane w specjalnych, szczelnych 

pojemnikach. Prowadzona jest ilościowa i jakościowa ewidencja 

odpadów. monitorowanie obrotu odbywa się przy wykorzystaniu 

zaawansowanego systemu informatycznego. Odpady niezago-

spodarowane we własnym zakresie, przekazywane są podmio-

tom posiadającym wymagane zezwolenia. Procesy związane 

Gri G4-en22, G4-en23, G4-en21, Gri Dma podejście do zarzadzania aspektem „śmieci i odpady”
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z przetwarzaniem odpadów poddano kontroli w ramach wdrożo-

nego systemu zarządzania środowiskiem wg normy iSO 14001.

Do charakterystycznych odpadów wytwarzanych w SWW 

należą złomy oraz zgary aluminium.  Odpady aluminium stano-

wią cenny surowiec do produkcji profili aluminiowych. Z tego 

też względu w GK prowadzony jest recykling, w wyniku którego 

złomy aluminium przetwarzane są w gotowy materiał wsadowy. 

Spółka zagospodarowuje 100% odpadów aluminiowych wytwa-

rzanych na terenie zakładu, jak również odbiera i przetwarza od-

pady z rynku.

Do głównych odpadów wytwarzanych w SSA należą odpady 

z obróbki aluminium, szlamy z oczyszczalni ścieków oraz odpady 

proszków powlekających. 

charakterystycznymi odpadami powstającymi w produkcji 

opakowań w SOG są odpady w postaci laminatów wielomate-

riałowych, papieru, tworzyw sztucznych, odpady farb i lakierów 

oraz klejów.

Całkowita waga odpadów według rodzaju i metody 

 postępowania z odpadem

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Wytworzone odpady niebezpieczne mg 1997 3451

SWW
Wytworzone odpady inne niż 
niebezpieczne

mg 22076 24633

SWW Wytworzone odpady łącznie mg 24073 28084

SWW
Wytworzone odpady na jednostkę 
produkcji 

mg/mg 0,29 0,24

SWW Odpady odzyskane mg 22202 26204

SWW Odpady unieszkodliwione mg 1872 1881

SOG Wytworzone odpady niebezpieczne mg 1694

SOG
Wytworzone odpady inne niż 
niebezpieczne

mg 6916

SOG Wytworzone odpady łącznie mg 8610

SOG
Wytworzone odpady na jednostkę 
produkcji 

mg/mg 0,29

SOG Odpady odzyskane mg 8581

SOG Odpady unieszkodliwione mg 29

SSA Wytworzone odpady niebezpieczne mg 470

SSA
Wytworzone odpady inne niż 
niebezpieczne

mg 2490

SSA Wytworzone odpady łącznie mg 2960

SSA
Wytworzone odpady na jednostkę 
produkcji 

mg/mg 0,11

SSA Odpady odzyskane mg 2458

SSA Odpady unieszkodliwione mg 502

Odpady odzyskane w instalacji do wtórnego wytopu aluminium

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW recykling odpadów aluminium mg 24722 23456

SWW recykling odpadów na jedn. produkcji  mg/mg 0,30 0,25

Wartość pieniężna opłat i kar środowiskowych 
oraz  całkowita liczba sankcji pozafinansowych za 
nieprzestrzeganie prawa i regulacji
Spółki Grupy Kapitałowej posiadają uregulowany stan formal-

no-prawny. Zgodność z regulacjami potwierdzona została 

wynikami przeprowadzonych w 2016 r. kontroli Wojewódzkie-

go inspektoratu Ochrony środowiska oraz niezależnych ze-

wnętrznych auditorów w ramach nadzoru systemu iSO 14001. 

realizowane przez Spółki pomiary i analizy jakości środowiska 

stanowią dodatkowe potwierdzenie spełniania standardów. Za 

emisję zanieczyszczeń do środowiska zakłady systematycznie 

i terminowo wnoszą wymagane prawem opłaty oraz realizu-

ją sprawozdania do właściwych urzędów. W roku 2016 żadna 

ze spółek Grupy Kapitałowej nie ponosiła kar pieniężnych lub 

innych sankcji za nieprzestrzeganie prawa i regulacji środowi-

skowych.

Wysokość opłat i kar z tytułu korzystania ze środowiska

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Opłaty za emisję do powietrza zł 19223 25406

SWW Opłaty za pobór wody zł 50082 44799

SWW Opłaty za ścieki zł 50277 46832

SWW Opłaty środ. łącznie zł 119582 117508

SWW Kary środ. łącznie zł 0 0

SOG Opłaty za emisję do powietrza zł 68232

SOG Kary środ. łącznie zł 0

SSA Opłaty za emisję do powietrza zł 9593

SSA Opłaty za ścieki zł 1402

SSA Opłaty środowiskowe łącznie zł 10995

SSA Kary środ. łącznie zł 0

łączne wydatki i inwestycje przeznaczone na 
ochronę Środowiska
Spółki Grupy Kapitałowej prowadzą pełną ewidencję kosztów 

ochrony środowiska. „Zielona księgowość” to powiązany z ra-

chunkowością zakładu model alokowania kosztów środowi-

skowych, umożliwiający ocenę ich struktury i zmian w czasie. 

Źródła danych do finansowej oceny działalności środowiskowej 

stanowią: wydatki na inwestycje proekologiczne, koszty utrzy-

mania i eksploatacji urządzeń ochronnych, koszty utylizacji od-

padów, oczyszczania emisji, wysokość wymaganych prawem 

opłat środowiskowych. realizowana rachunkowość stanowi na-

rzędzie ułatwiające podejmowanie decyzji związanych z dzia-

Gri G4-en23, Gri G4-en29
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łalnością ekologiczną oraz przedsięwzięciami inwestycyjnymi 

i organizacyjnym.

Priorytetem wydatkowania środków jest regularna moderniza-

cja parku maszynowego oraz doskonalenie systemu zarządzania 

środowiskiem wykraczające poza wymagania prawne. W roku 

2016 spółki Grupy Kapitałowej dostosowały swoją działalność do 

dyrektywy o emisjach przemysłowych (ieD) poprzez wdrożenie 

monitorowania jakości gleby oraz udoskonalenie stosowanych 

technik i urządzeń ochrony środowiska m.in. w instalacjach do 

wytopu oraz chemicznej obróbki aluminium. Zrealizowano po-

nadto działania ograniczające ilość pobieranej wody i odpro-

wadzanych ścieków. W wyniku funkcjonującego w Grupie Ka-

pitałowej systemu „sugestii pracowniczych” wdrożono szereg 

projektów skutkujących poprawą efektywności wykorzystania 

mediów lub redukcją emisji. W ramach systemu zarządzania 

środowiskiem wdrożono specjalną rezerwę w budżecie w celu 

skutecznej realizacji „Programu środowiskowego”, stanowiącego 

harmonogram działań proekologicznych w danym roku.

Łączne wydatki i inwestycje przeznaczone na Ochronę 

 Środowiska

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW łączne koszty środowiskowe zł 3 645 631 4 223 785

SWW
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

zł 729 675 777 685

SWW Gospodarka ściekowa zł 819 323 1 071 944

SWW Gospodarka odpadami zł 439 926 689 322

SWW
Ochrona gleby, wód 
powierzchn. i  podziemnych

zł 1 592 518 1 439 690

SWW Pozostałe koszty Oś zł 64 265 245 144

SOG łączne koszty środowiskowe zł 2 762 747

SOG
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

zł 1 723 056

SOG Gospodarka ściekowa zł 371 180

SOG Gospodarka odpadami zł 538 877

SOG
Ochrona gleby, wód 
powierzchn. i  podziemnych

zł 0

SOG Pozostałe koszty Oś zł 129 634

SSA łączne koszty środowiskowe zł 1 375 012

SSA
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

zł 23 496

SSA Gospodarka ściekowa zł 829 224

SSA Gospodarka odpadami zł 439 826

SSA
Ochrona gleby, wód 
powierzchn. i  podziemnych

zł 19 216

SSA Pozostałe koszty Oś zł 63 250

Liczba skarg związanych z oddziaływaniem 
na środowisko, złożonych, rozpatrzonych 
i rozwiązanych poprzez oficjalne mechanizmy 
rozpatrywania skarg
Do żadnej ze spółek Grupy Kapitałowej nie wpłynęła skarga 

strony zainteresowanej dotycząca korzystania ze środowiska. 

brak zastrzeżeń organów uprawnionych do kontroli w zakresie 

ochrony środowiska oraz okolicznych mieszkańców potwierdza, 

że oddziaływania zakładu są pod kontrolą. Otwarta polityka in-

formacyjna, w tym publikacja rocznych raportów środowisko-

wych, zwiększyła wiedzę interesariuszy, co do charakteru i za-

kresu wpływu Spółki na środowisko.

Liczba skarg okolicznych mieszkańców,  organizacji 

 ekologicznych itp. dotyczących oddziaływania  

na środowisko zakładu 

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW Skargi szt 0 0

SOG Skargi szt 0

SSA Skargi szt 0

StoSoWanie zaSady oStroŻnoŚCi
zarządzanie ryzykiem związanym z wpływem 
czynników środowiskowych
W Grupie Kapitałowej przykładamy dużą wagę do zapewnienia 

i utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa prowadzo-

nych procesów.  Spółki Grupy Kapitałowej stawiają sobie za cel 

minimalizowanie ryzyk środowiskowych. Służy temu monitoro-

wanie istotnych aspektów w ramach iSO14001 oraz właściwe 

utrzymanie infrastruktury oparte o działania predykcyjne i pre-

wencyjne oraz program audytów wewnętrznych. Spółki Grupy 

Kapitałowej prowadzą bieżący monitoring i ocenę ryzyk środo-

wiskowych, podejmując działania określone procedurami stero-

wania operacyjnego procesami z istotnymi aspektami. Ponadto 

podejmowane są działania zapobiegawcze ukierunkowane na 

eliminację potencjalnych zagrożeń.

Zarządzanie ryzykiem związanym z wpływem czynników 

środowiskowych

Spółka Wyszczególnienie Jednostka 2015 2016

SWW
ilość aspektów środowiskowych 
poddanych kontroli 

szt 67 90

SWW
ilość działań zapobiegawczych 
w zakresie środowiska

szt 38 34

SOG
ilość aspektów środowiskowych 
poddanych kontroli 

szt 149

SOG
ilość działań zapobiegawczych 
w zakresie środowiska

szt 15

SSA
ilość aspektów środowiskowych 
poddanych kontroli 

szt 42

SSA
ilość działań zapobiegawczych 
w zakresie środowiska

szt 12

Gri G4-en31, G4-en34, G4-14 Dma podejście do zarządzania aspektem „poziom zgodności z regulacjami środowiskowymi”
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Grupa kapitałowa Grupy kęty S.a. cHętnie anGaŻuJe Się w proJekty propaGuJące ZacHowa-
nia proekoloGicZne.

udział wzięło:

791 osób

Ze:

192 km szlaków

w tym:

521 dzieci 
            i młodzieży

Zebrano:

12 280 l. śmieci

W 2016 r. zebrano:

1109 kg

2,5 tony
od początku akcji

Gc Zasada 8

WraŻLiWoŚĆ ekoloGicZna

Nakrętka na wózek – to stały program 

prowadzony w całej Grupie Kapitałowej. 

W 2016 r. zebrano 1109 kg. Od początku 

trwania akcji zebrano ich ponad 2,5 tony.

Pieniądze ze sprzedaży nakrętek za 

pomocą fundacji trafiają do rodziny 

z międzyrzecza, która w ten sposób fi-

nansuje zakup wózka inwalidzkiego.

W 2016 r. została Partnerem 

akcji „Sprzątamy Beskidy 

2016”. Wraz z organizato-

rem (Polskie Towarzystwo 

Tatrzańskie, oddział w biel-

sku-białej) agitowała pracowników i  pod-

opiecznych fundacji Grupa Kęty Dzieciom 

Podbeskidzia do aktywnego udziału w akcji. 

W ramach projektu odbyły się trzy wycieczki 

górskie połączone ze sprzątaniem szlaków. 
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Akcja Rower POMAGA – to wspaniały projekt, gdzie 

ekologia łączy się z dobroczynnością. Głównym pomy-

słodawcą i organizatorem projektu jest fundacja ekolo-

giczna „Arka”. Przejechane na rowerze kilometry można 

zamieniać na punkty dla konkretnych beneficjentów, 

którzy po osiągnięciu odpowiednich pułapów otrzymują 

rowery. W 2016 r., m.in. fundacja Grupa Kęty Dzieciom 

Podbeskidzia była benefi cjentem akcji. Dwa otrzymane 

rowery przekazała Placówce Opiekuńczo-Wychowaw-

czej z bielska-białej. W akcji udział brali m.in. pracownicy 

spółek Grupy Kapitałowej Grupy Kęty S.A.

w ramacH akcJi: 

Przejechaliśmy

1 211 959 km

Rozdaliśmy rowerów

60 szt.

ograniczenie emisji co2

302 t 989 kg

W 2016 r. Grupa Kapitałowa Grupy Kęty 

S.A. została mecenasem programu „Eko

-inspiracje 2016”, jednego z najbardziej 

prestiżowych wyróżnień ekologicznych 

w Polsce oraz jednego z największych 

na rynku wydarzeń propagujących idee 

zrównoważonego rozwoju.

Program ma wymiar edukacji społecz-

nej i konsumenckiej. Wyróżnia się w nim 

innowacyjne, ekologiczne marki, pro-

dukty, fi rmy, instytucje, organizacje oraz 

osobistości zaangażowane na rzecz 

poszanowania środowiska naturalnego 

i zrównoważonego rozwoju.

– Na nas jako dużej firmie spoczywa 

obowiązek nie tylko dbania o środowi-

sko naturalne poprzez świadome procesy 

produkcyjne, ale również edukacji w ob-

szarze ochrony środowiska. Stąd nasze 

aktywne podejście do projektów krzewią-

cych zachowania proekologiczne oraz 

zaangażowanie i prowadzenie projektów 

o wymiarze ekologicznym – mówi Maciej 

Budziński, Główny Specjalista ds. zapew-

nienia jakości i ochrony środowiska.

W 2016 r. organizacja rozpoczęła rów-

nież iii edycję programu „Razem z GRU-

PĄ” – tym razem w „eko” odsłonie, co 

oznacza, iż projekty społeczne musiały 

dotyczyć tematyki proekologicznej. re-

alizacja programu nastąpi w 2017 r.

„Program ekologicznych sugestii pra-

cowniczych” zachęcający do podejmo-

wania działań eliminujących wszelkie 

formy marnotrawstwa.

Pracownikom za każdą sugestię przy-

sługują punkty, które mogą wymienić na 

nagrody pieniężne. W wyniku funkcjono-

wania systemu wdrożono kilkadziesiąt 

projektów skutkujących poprawą efek-

tywności wykorzystania mediów lub re-

dukcją emisji.





sprawozdanie
fi nansowe

opinia nieZaleŻneGo BieGłeGo rewiDenta 

Skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe Grupy Kapitało-

wej Grupy Kęty S.A. za 2016 r. było przedmiotem badania 

biegłego rewidenta – fi rmę Ernst & Young Audyt Polska 

Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, SP.K.

Ernst & Young Audyt Polska Spółka z Ograniczoną Od-

powiedzialnością, SP.K. wydał o tym sprawozdaniu opinię 

bez zastrzeżeń. Pełna treść opinii wraz z raportem z bada-

nia biegłego rewidenta jest na stronie internetowej Spółki 

Grupa Kęty S.A. pod adresem

www.grupakety.com/pl/45,raporty-okresowe.html 
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SKoNSolIDoWANy racHunek ZySków i Strat (w tySiącacH pln)

SKoNSolIDoWANE SprawoZDanie Z całkowitycH DocHoDów  (w tySiącacH pln)

rAchuneK ZySKóW i STrAT od 01.01.2016 do 31.12.2016 od 01.01.2015 do 31.12.2015

Przychody operacyjne ogółem, w tym:  2 293 113 2 045 446

Przychody ze sprzedaży  2 267 427   2 027 146

– w tym do jednostki stowarzyszonej  383 1 232

Pozostałe przychody operacyjne   25 686  18 300 

Udział w zyskach netto jednostek wycenianych metodą praw własności  2 641 1 515

Zmiana stanu zapasów produktów gotowych oraz produkcji niezakończonej  38 502 (8 321)

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby  13 175  12 065 

Koszty operacyjne ogółem, w tym:  (2 065 104) (1 806 264)

Amortyzacja  (111 833)  (91 711) 

materiały, energia oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów  (1 374 678) (1 222 086)

usługi obce  (194 071)  (173 597) 

Podatki i opłaty  (13 626)  (13 831) 

świadczenia pracownicze  (331 883)  (272 177) 

Pozostałe koszty operacyjne  (39 013) (32 862)

Zysk netto z działalności operacyjnej  282 327  244 441 

Przychody finansowe  1 790 1 120

Koszty finansowe  (16 637)   (16 079)

Zysk przed opodatkowaniem  267 480  229 482 

Podatek dochodowy  10 410  (19 669) 

Zysk netto z działalności kontynuowanej  277 890  209 813 

Przypadający na akcjonariuszy niekontrolujących  0  0 

Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej 277 890 209 813

Zysk na akcję przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej (w zł)   

Podstawowy 29,40  22,27 

Rozwodniony 29,34  22,25 

od 01.01.2016 
do 31.12.2016

od 01.01.2015 
do 31.12.2015

Zysk netto za okres 277 890 209 813

inne całkowite dochody, które odniesione będą na rachunek wyników 9 054 (7 084)

różnice kursowe z przeliczenia jednostek powiązanych 411   (324) 

Wycena instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne 7 540  (4 256) 

Wynik zabezpieczeń przepływów pieniężnych 2 608  (3 310) 

 Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów, które odniesione 
będą na rachunek wyników

(1 505)  806 

inne całkowite dochody, które nie będą odniesione na rachunek wyników 846 156

Przeszacowanie środków trwałych 1 658 0

Zyski straty aktuarialne (590)  192

Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów, które nie będą 
odniesione na rachunek wyników

(222) (36)

całkowity dochód za okres 287 790 202 885

całkowity dochód przypadający na:

Akcjonariuszy niekontrolujących 0 0

Akcjonariuszy jednostki dominującej 287 790 202 885
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SkonSoLidoWane SprawoZDanie Ze Zmian w kapitale właSnym  (w tySiącacH pln)

Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej
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Kapitał własny na dzień  
1 stycznia 2016

67 505 22 043 0    13 959 (1 872) (3 925) 3 003 1 205 976 (27 846)    1 278 843  0 1 278 843

całkowite dochody za 
okres:

 0 0 0  0 2 209 6 434 1 343  277 393 411 287 790  0 287 790

Zysk netto za okres  0 0 0  0 0 0 0 277 890 0 277 890 0 277 890

Pozostałe całkowite 
dochody

 0 0 0  0 2 209 6 434 1 343 (497) 411 9 900 0 9 900

Wycena opcji 
menedżerskiej

 0 0 0 4 633  0  0  0  0  0 4 633  0 4 633

Przeniesienie w związku 
z amortyzacją

 0 0 0  0  0  0 (559) 559  0  0  0  0 

Wypłata dywidendy  0 0 0  0  0  0  0 (170 166)  0 (170 166)  0 (170 166)

emisja akcji 29 1 342 2 890  0  0  0  0  0  0 4 261  0 4 261

Kapitał własny na dzień  
31 grudnia 2016

67 534 23 385 2 890 18 592 337 2 509 3 787 1 313 762 (27 435)     1 405 361  0 1 405 361

Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej
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Kapitał własny na dzień  
1 stycznia 2015

  67 352 14 512 1 601   11 244 1 438 (475) 3 174 1 131 908 (27 522)   1 203 232  0 1 203 232

całkowite dochody za okres:  0 0 0  0 (3 310) (3 450)  0 209 969 (324) 202 885  0 202 885

Zysk netto za okres  0 0 0  0 0 0 0 209 813 0 209 813 0 209 813

Pozostałe całkowite 
dochody

 0 0 0  0 (3 310) (3 450) 0 156 (324) (6 928) 0 (6 928)

Wycena opcji menedżerskiej  0 0 0 2 715  0  0  0  0  0 2 715  0 2 715

Przeniesienie w związku z 
amortyzacją

 0 0 0  0  0  0 (171) 171  0  0  0  0 

Wypłata dywidendy  0 0 0  0  0  0  0 (136 072)  0 (136 072)  0 (136 072)

emisja akcji 153 7 531 (1 601)  0  0  0  0  0  0 6 083  0 6 083

Kapitał własny na dzień  
31 grudnia 2015

67 505 22 043 0    13 959 (1 872) (3 925) 3 003 1 205 976 (27 846)    1 278 843  0 1 278 843
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tABElA Z wyBranymi wSkaźnikami
Tabela z wybranymi wskaźnikami standardu Global iniciativ reporting wersja core, którym inspirowaliśmy się przygotowując raport. 

Dodatkowo prezentujemy nasze podejście do inicjatywy Global compact, której jesteśmy sygnatariuszem i normy iSO 26000, 

która jest wdrożona w Grupie Kęty S.A.

WSKAŹNIK I JEGIO OPIS

NR STRONy 
W SPRA-

WOZDANIU 
ZARZĄDU 

Z DZIAŁAL-
NOŚCI GRUPy 
KAPITAŁOWEJ 
GRUPy KęTy 

S.A.*

NR STRONy 
W RAPORCIE 

ROCZNyM

ZASADy 
GLOBAL  

COMPACT

PN-ISO 26000 :12
KLUCZOWE OBSZARy

STRATEGIA I ANALIZA

G4-1 Oświadczenie prezesa zarządu lub innej osoby o równoważnej pozycji na temat 
znaczenia zrównoważonego rozwoju dla organizacji i jej strategii. 

4-5; 34 4-5; 36-37

G4-2 Opis kluczowych wpływów, ryzyk i szans. 31-33; 59 -

PROFIL ORGANIZACyJNy

G4-3 nazwa organizacji. 6 okładka

G4-4 Główne marki, produkty i/lub usługi. 6 3; 20; 24; 30

G4-5 lokalizacja siedziby głównej. 6 okładka

G4-6 liczba krajów, w których firma prowadzi operacje oraz nazwy tych krajów gdzie 
organizacja prowadzi istotne działania, lub które są szczególnie istotne w kontekście 
kwestii zrównoważonego rozwoju poruszanych w raporcie. 

6; 31 3; 23

G4-7 forma własności i struktura prawna organizacji. 6; 59 8

G4-8 Obsługiwane rynki z zaznaczeniem zasięgu geograficznego, obsługiwanych sekto-
rów, charakterystyki klientów/ konsumentów i beneficjentów.

6; 31 3; 23

G4-9 Skala działalności organizacji. 6; 10; 13 2; 3

G4-10 łączna liczba pracowników według typu zatrudnienia, rodzaju umowy o pracę 
i regionu w podziale na płeć.

38-40 43-44 Zasada 1 

G4-11 Odsetek zatrudnionych objętych umowami zbiorowymi. 40-41 45

G4-12 charakterystyka łańcucha dostaw/wartości. 9-10 -

G4-13 Znaczące zmiany w raportowanym okresie dotyczące rozmiaru, struktury, formy 
własności lub łańcucha dostaw.

8; 59 8

G4-14 Wyjaśnienie czy i w jaki sposób organizacja stosuje zasadę ostrożności. 47 63 Zasada 8

G4-15 Zewnętrzne, przyjęte lub popierane przez organizację ekonomiczne, środowisko-
we i społeczne deklaracje, zasady i inne inicjatywy.

34-35 37

G4-16 członkostwo w stowarzyszeniach (takich jak stowarzyszenia branżowe) i/lub 
w krajowych/międzynarodowych organizacjach orzeczniczych.

34-35 37

IDENTyFIKACJA ISTOTNyCh ASPEKTÓW I ICh GRANIC

G4-17 Struktura organizacyjna organizacji, z wyróżnieniem głównych działów, spółek za-
leżnych, podmiotów powiązanych oraz przedsięwzięć typu joint-venture z wyjaśnieniem, 
które z nich nie są objęte raportem.

8; 9 66

G4-18 Proces definiowania zawartości raportu oraz granic raportowanych aspektów.
Stosowanie zasad definiowania zawartości raportu.

54-55 66

G4-19 Istotne aspekty zidentyfikowane w procesie definiowania zawartości raportu. 54-55 66

G4-20 Granice wyznaczone dla każdego z istotnych aspektów wewnątrz organizacji. 54-55 6

G4-21 Granice wyznaczone dla każdego z istotnych aspektów na zewnątrz organizacji. 54-55 66

G4-22 Wyjaśnienia dotyczące efektów jakichkolwiek korekt informacji zawartych w po-
przednich raportach z podaniem powodów ich wprowadzenia.

54-55 66

G4-23 Znaczne zmiany w stosunku do poprzedniego raportu dotyczące zakresu oraz 
granic aspektów.

54-55 66

ZAANGAŻOWANIE INTERESARIUSZy

G4-24 lista grup interesariuszy angażowanych przez organizację. 35-36 38-39

G4-25 Podstawy identyfikacji i selekcji interesariuszy. 35-36 38-39

G4-26 Podejście do angażowania interesariuszy włączając częstotliwość angażowania 
według typu i grupy interesariuszy ze wskazaniem czy angażowanie interesariuszy 
podjęte było w ramach przygotowania do procesu raportowania.

35-36 38-39

G4-27 Kluczowe kwestie i problemy poruszane przez interesariuszy oraz odpowiedź ze 
strony organizacji, również poprzez ich zaraportowanie ze wskazaniem grup interesariu-
szy, które zgłosiły poszczególne kwestie i problemy.

35-36 38-39

PROFIL RAPORTU

G4-28 Okres raportowania. 54-55 66

G4-29 Data publikacji ostatniego raportu. 54-55 66

G4-30 cykl raportowania. 54-55 66

G4-31 Osoba kontaktowa. 54-55 66

G4-32 54-55 66



73

Grupa Kapitałowa Grupy Kęty S.A.   |   Raport Roczny 2016

a) Wskazanie opcji raportowania wybranej przez organizacje. 54-55 66

b) Tabela wskazująca miejsce zamieszczenia standardowych informacji w raporcie. 54-55 66

c) Wskazanie odniesienia do weryfikacji zewnętrznej (jeśli taka weryfikacja miała miejsce). 54-55 66

G4-33 Polityka i obecna praktyka w zakresie zewnętrznej weryfikacji raportu. jeśli nie 
zawarto takich danych w niezależnym raporcie poświadczającym wyjaśnienie zakresu 
i podstaw zewnętrznej weryfikacji oraz relacji pomiędzy organizacją i zewnętrznym 
podmiotem poświadczającym.

54-55 66

ŁAD ORGANIZACyJNy

G4-34 Struktura nadzorcza organizacji wraz z komisjami podlegającymi pod najwyższy 
organ nadzorczy, ze wskazaniem jednostek, które są odpowiedzialne za podejmowanie 
decyzji dotyczących wpływów ekonomicznych, środowiskowych i społecznych.

66-67 7

G4-35 Proces upoważniania przez najwyższy organ nadzoru wyższej kadry zarządza-
jącej i innych pracowników do nadzorowania kwestii ekonomicznych, środowiskowych 
i społecznych.

64 -

G4-42 rola najwyższego organu nadzoru oraz wyższej kadry zarządzającej w rozwoju, 
zatwierdzaniu i uaktualnianiu celów organizacji, oświadczeń na temat wartości i misji 
organizacji, strategii, polityk i celów związanych z wpływami ekonomicznymi, środowi-
skowymi i społecznymi.

34-35; 54-55; 66 36-37; 66 ład organizacyjny

G4-51 Polityka wynagrodzeń najwyższego organu nadzorczego i wyższej kadry zarzą-
dzającej

15-16 -

ETyKA

G4-56 Wartości, zasady, standardy, normy postępowania organizacji, zebrane w kodek-
sach postępowania i kodeksach etycznych. 

37 40-41
Zasada 1, 2, 3, 5, 

7, 8, 10

uczciwe praktyki operacyjne 
Praktyki z zakresu pracy 
Prawa człowieka

G4-57 Wewnętrzne i zewnętrzne mechanizmy dotyczące zasięgania opinii na temat 
zachowań etycznych i zgodnych z prawem oraz kwestii związanych z zachowaniem 
rzetelności organizacji, takich jak infolinie czy telefony zaufania.

37 40-41

G4-58 Wewnętrzne i zewnętrzne mechanizmy służące zgłaszaniu obaw dotyczących 
zachowań nieetycznych lub niezgodnych z prawem, oraz kwestii związanych z zacho-
waniem rzetelności organizacji np. poprzez sygnalizowanie problemu bezpośredniemu 
przełożonemu, mechanizmy zgłaszania nieprawidłowości czy infolinie.

37 40-41

WSKAŹNIKI EKONOMICZNE

Wskaźniki ekonomiczne

G4-EC1 bezpośrednia wartość ekonomiczna wytworzona i podzielona. 23 -

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Wyniki ekonomiczne”. 23 -

Praktyki zakupowe

G4-EC9 udział wydatków przeznaczonych na usługi lokalnych dostawców w głównych 
lokalizacjach organizacji. 

9-10 -

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Praktyki zakupowe”. 9-10 -

WSKAŹNIKI ŚRODOWISKOWE

Surowce /Materiały

G4-EN1 Wykorzystane surowce/materiały według wagi i objętości. 48-49 59

G4-EN2 Procent materiałów pochodzących z recyklingu wykorzystanych w procesie 
produkcyjnym.

49 59 środowisko/Zrównoważone wykorzystanie zasobów

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Surowce/materiały” 48-49 58

Energia

G4-EN3 bezpośrednie zużycie energii według pierwotnych źródeł energii. 49-50 59

Woda

G4-EN8 łączny pobór wody według źródła. 50 60

G4-EN10 Procent i łączna objętość wody podlegającej recyklingowi i ponownemu 
wykorzystaniu

50 60 środowisko/Zrównoważone wykorzystanie zasobów

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Woda”. 50 60

Emisje

G4-EN15 łączne bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi. 47 60

G4-EN21 emisja związków nOX, SOX i innych istotnych związków emitowanych do powie-
trza według rodzaju związku i wagi. 

48 61

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „emisje”. 47 60 środowisko/Zapobieganie zanieczyszczeniom

Ścieki i odpady

G4-EN22 całkowita objętość ścieków według jakości i docelowego miejsca przezna-
czenia. 

51 61

G4-EN23 całkowita waga odpadów według rodzaju odpadu i metody postępowania 
z odpadem. 

51 62

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „ścieki i odpady”. 51 61

Poziom zgodności z regulacjami środowiskowymi

G4-EN29 Wartość pieniężna znaczących kar i całkowita liczba sankcji pozafinansowych 
za nieprzestrzeganie prawa i regulacji dotyczących ochrony środowiska. 

52 62

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Poziom zgodności z regulacjami środo-
wiskowymi”. 

52 62
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Ogólne

G4-EN31 łączne wydatki i inwestycje przeznaczone na ochronę środowiska według 
typu. 

53 63

Mechanizmy rozpatrywania skarg związanych z wpływem środowiskowym

G4-EN34 liczba skarg związanych z oddziaływaniem na środowisko złożonych, rozpa-
trzonych i rozwiązanych poprzez oficjalne mechanizmy rozpatrywania skarg.

53 63

WSKAŹNIKI SPOŁECZNE

Praktyki zatrudnienia i godna praca 

Zatrudnienie

G4-LA1 łączna liczba nowych pracowników zatrudnionych w okresie raportowania 
według wieku, płci i regionu oraz poziom fluktuacji pracowników w podziale na wiek, 
płeć i region.

40 44 Praktyki z zakresu pracy/Zatrudnienie i stosunki pracy

G4 LA2 świadczenia dodatkowe zapewniane pracownikom pełnoetatowym, które nie są 
dostępne dla pracowników czasowych lub pracujących w niepełnym wymiarze godzin.

40 45

G4-LA3 Powrót do pracy i wskaźnik rotacji pracowników po urlopie rodzicielskim w po-
dziale na płeć.

42 46 Zasada 1, 6

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Zatrudnienie”. 38 42 Zasada 1

Relacje pomiędzy pracownikami a zarządzającymi

G4-LA4 minimalne wyprzedzenie, z jakim informuje się o istotnych zmianach operacyj-
nych wraz ze wskazaniem, czy okresy te są określone w umowach zbiorowych.

41 45 Praktyki z zakresu pracy/Dialog społeczny

Bezpieczeństwo i higiena pracy

G4-LA5 Odsetek łącznej liczbby pracowników reprezentowanych w formalnych komi-
sjach ds. bezpieczeństwa i higieny pracy.

43-44 47

G4-LA6 Wskaźnik urazów, chorób zawodowych, dni straconych oraz nieobecności 
w pracy oraz liczba wypadków śmiertelnych związanych z pracą, według płci i regionów. 

43-44 48

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „bezpieczeństwo i higiena pracy”. 43-44 47-48 Praktyki z zakresu pracy/bezpieczeństwo i higiena pracy

Edukacja i szkolenia

G4-LA9 średnia liczba godzin szkoleniowych w roku przypadających na pracownika 
według struktury zatrudnienia.

42-43 47

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „edukacja i szkolenia”. 42-43 47
Praktyki z zakresu pracy/rozwój człowieka i szkolenia 
w miejscu pracy

Różnorodność i równość szans

G4-LA12 Skład ciał nadzorczych i kadry pracowniczej w podziale na kategorie według 
płci, wieku, przynależności do mniejszości oraz innych wskaźników różnorodności. 

15 -

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „różnorodność i równość szans”. 41 45 Zasada 1, 6
Prawa człowieka/Dyskryminacja i grupy szczególnie 
wrażliwe

Równe wynagradzanie kobiet i mężczyzn

G4-LA13 Stosunek podstawowego wynagrodzenia mężczyzn i kobiet według zajmowa-
nego stanowiska. 

41-42 46 Zasada 1, 6

Mechanizmy rozpatrywania skarg z zakresu praktyk związanych z miejscem pracy

G4-LA16 liczba skarg z zakresu praktyk związanych z miejscem pracy, złożonych, roz-
patrzonych i rozwiązanych poprzez oficjalne mechanizmy rozpatrywania skarg

37; 41 41; 45 Zasada 2, 6

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „mechanizmy rozpatrywania skarg z zakre-
su praktyk związanych z miejscem pracy”

37 41 Zasada 2, 6

Prawa człowieka

Przeciwdziałanie dyskryminacji

G4-hR3 całkowita liczba przypadków dyskryminacji oraz działania podjęte w tej kwestii 41 45 Zasada 1, 6

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Przeciwdziałanie dyskryminacji” 38 42 Zasada 1, 6

Prawa człowieka/Dyskryminacja i grupy szczególnie 
wrażliwe 
Prawa człowieka/należyta staranność 
Prawa człowieka/fundamentalne zasady i prawa 
w pracy

Mechanizmy rozpatrywania skarg z zakresu naruszenia praw człowieka

G4 hR 12 liczba skarg z zakresu naruszenia praw człowieka, złożonych, rozpatrzonych 
i rozwiązanych poprzez oficjalne mechanizmy

37 41; 4 5 Zasada 2, 6

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „mechanizmy rozpatrywania skarg z zakre-
su naruszenia praw człowieka”

37 41 Zasada 2, 6

Wpływ na społeczeństwo

Społeczność lokalna

G4-SO1 Odsetek prowadzonych operacji mających na celu zaangażowanie lokalnej 
społeczności, ocena wpływu tych działań i programy rozwojowe.

45-46 50-57 Zasada 1, 8

G4-DMA Podejście do zarządzania aspektem „Społeczność lokalna”. 45 50 Zasada 1, 8

Zaangażowanie społeczne i rozwój społeczności 
lokalnej/ 
Zaangażowanie społeczne/edukacja i kultura/Tworze-
nie miejsc pracy i rozwój społeczności lokalnej

Przeciwdziałanie korupcji

G4-SO4 Komunikacja i szkolenia pracowników z zakresu polityki i procedur antykorup-
cyjnych w organizacji

37 41 Zasada 10

Udział w życiu publicznym

G4-SO6 całkowita wartość finansowa i rzeczowa darowizn na rzecz partii politycznych, 
polityków i instytucji o podobnym charakterze według krajów i beneficjentów

37 21 Zasada 10

* Sprawozdanie opublikowane jest na stronie www.grupakety.com
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Pełna wersja raportu finansowego jest dostępna w formie 

elektronicznej pod adresem:

nota prawna DotycZąca StwierDZeń 
ZawartycH w ninieJSZym raporcie, 
oDnoSZącycH Się Do prZySZłości.

niniejszy raport roczny zawiera stwierdzenia odnoszące się do 

przyszłości dotyczące Grupy Kęty S.A. lub Grupy Kapitałowej 

Grupy Kęty S.A. zawierające m.in (1) prognozy wyników finanso-

wych, prognozy marż osiąganych przez poszczególne segmenty 

biznesowe Grupy Kapitałowej Grupy Kęty S.A., (2) przewidywania 

odnośnie do kształtowania się rynku, na którym działa Grupa Kęty 

S.A. lub jej spółki zależne, w tym m.in. popyt, podaż i sytuację 

konkurencyjną na tych rynkach, (3) plany dotyczące inwestycji 

i rozwoju poszczególnych segmentów biznesowych Grupy Kapi-

tałowej Grupy Kęty S.A., (4) inne działania lub stwierdzenia, które 

są „zamierzane”, „planowane”, „spodziewane” lub „proponowane”.

Pomimo iż Zarząd Grupy Kęty S.A. wierzy, iż oczekiwania zawar-

te w ww. stwierdzeniach odnoszących się do przyszłości są za-

sadne, zastrzega, iż zostały one oparte o wiele założeń, które co 

do swojej natury zawierają element niepewności i ryzyka. Szereg 

czynników może spowodować, iż faktyczne wyniki, działania lub 

sytuacja będą różnić się w sposób istotny od zawartych w niniej-

szym raporcie planów, przewidywań i prognoz. najistotniejszymi 

czynnikami mającymi wpływ na powstanie różnic w stosunku do 

planów, przewidywań i prognoz są: notowania cen aluminium na 

rynkach światowych, popyt i podaż na głównych rynkach, na któ-

rych działają segmenty biznesowe lub Grupy Kapitałowej Grupy 

Kęty S.A., polityka celna i podatkowa, wahania kursów walut na 

rynkach, na których działają segmenty biznesowe lub Grupy Ka-

pitałowej Grupy Kęty S.A., dostępność do kredytów bankowych 

oraz wysokość stóp procentowych, ograniczenie dostępności do 

głównych surowców. nie oznacza to, iż nie istnieją inne czynniki, 

niewymienione w tej nocie, które mogą mieć istotny wpływ na 

osiągnięcie planów, przewidywań i prognoz zawartych w niniej-

szym raporcie.

nie można również zagwarantować, iż założenia poczynione 

przez Zarząd Grupy Kęty S.A., będące podstawą do formułowania 

planów, przewidywań i prognoz zawartych w niniejszym raporcie, 

są prawidłowe. Grupa Kęty S.A. zastrzega sobie prawo do mo-

dyfikacji lub odwołania w całości lub części wszelkich oświad-

czeń dotyczących planów, przewidywań i prognoz zawartych 

w niniejszym raporcie bez konieczności publicznego ogłaszania 

tego faktu.
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